
n 
От i?2. &~d&-Itf'~ .N~ c:1 .Lj'{~ 

г. С-Петербург 

г о создании уникальной научной установки l 
«Циклотрон ФТИ им . АФ. Иоффе» 

с целью повышения эффективности использования дорогостоящего и уникального 

научного оборудования Института и включения уникальных стендов и установок в 

реализацию комплексных междисциплинарных исследовательских проектов по 

приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России, 

инфраструктур ной поддержки фундаментальных и поисковых научных исследований, 

направленных на реализацию Федеральной целевой программы «Исследования и 
разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса 
России на 2014-2020 годы», утверждённой постановлением Правительства Российской 
Федерации от 21 мая 2013 г . .N~ 426, а также, во исполнение «Требований к центрам 

коллективного пользования научным оборудованием и уникальным научным установкам, 

которые созданы и (или) функционирование которых обеспечивается с привлечением 

бюджетных средств и правил их функционирования», утверждённых постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 мая 2016 г . .N~ 429, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в Циклотронной лаборатории объект научной инфраструктуры «Уникальная 
научная установка «Циклотрон ФТИ им. АФ. Иоффе» на базе циклотрона, комплекса 

оборудования и уникальных установок лаборатории. 

2. Руководителем Уникальной научной установки «Циклотрон ФТИ им. АФ. 'Иоффе» 
назначить старшего научного сотрудника Циклотронной лаборатории, кандидата физ.­

мат. наук М. Ф.кудоярова. 

3. Заместителями руководителя Уникальной научной установки «Циклотрон ФТИ им. 
АФ. Иоффе» назначить научного сотрудника Циклотронной лаборатории АЕ. Шевелева. 

4. Утвердить Положение об Уникальной научной установке «Циклотрон ФТИ им. АФ. 
Иоффе» . 

5. Утвердить Перечень услуг, Порядок оказания услуг, Регламент оказания услуг, Правил 
конкурсного отбора заявок третьих лиц на выполнение работ, Методики определения 

себестоимости выполняемых НИР и услуг, оказываемых Уникальной научной установкой 

«Циклотрон ФТИ им. АФ. Иоффе». 

Директор Института Аг. ЗабродскиЙ· 

Исп. и.н.Киселева 



СОГЛАСОВАНО: 

р С.Б. Лебедев Зам. директора 

Юр. служба 
-----if ~ А.ю.соколъский 


